
                                                   METODAS „SAVAITĖS SPALVA“ 

 

 

Šį metodą naudoju ikimokyklinio ugdymo grupėje, susipažįstant su spalvomis.   

2–3 metų vaikai dar labai sunkiai skiria spalvas, todėl mokomės pamažu, po vieną spalvą 

per savaitę. Su aiškiau kalbančiais vaikais mokomės tarti spalvos pavadinimą.   

 

Pvz.: raudonos spalvos savaitė. Pirmiausia jos vaikai ieško savo rūbeliuose, avalynėje. 

Suradę parodo draugams, bando ištarti. Vėliau ieško grupės aplinkoje, knygutėse, žaisluose. 

Ypatingai raudoną spalvą akcentuoja, kai atlieka įvairius dabelius iš spalvoto popieriaus ar 

piešia . Tėvelių paprašome, kad vaikai namuose surastų ir parodytų tris raudonus daiktus. Gali 

atsinešti iš namų vieną žaisliuką, kuriame yra nors maža dalelė ar  viena detalė raudonos 

spalvos.  

  Šitaip akcentuojant ir kiekvieną dieną kartojant vieną spalvą, vaikai greičiau ją įsimena, 

randa ją tarp kitų spalvų, geriau įsimena jos pavadinimą. 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja Laima Bušininkienė 

2019-10- 04 

 

  


